
طنزی به نام صلح نوبل!

۱- نبایــد از انتخاب فردی چون »نرگس محمدی« و 
اعطای جایزه صلح نوبل به او چندان تعجب کرد زیرا 
اساس و بنیان این جایزه هیچ تناسبی با نام و فلسفه 
وجــودی اش ندارد؛ جایزه ای که بــا نقاب صلح طلبی 
به افرادی اعطا می شــود که قرابتی با صلح  و آرامش 

ندارند!
۲- نرگــس محمــدی علی رغــم تصویرســازی ها و 
ترســیم چهره ای حقوق  بشــری از او، فردی است که 
خواهــان تحریم هــای همه جانبه علیه ایران اســت؛ 
تحریم هایی که شــاید برخی آن را تقابل و فشار غرب 
بر جمهوری اســامی تلقی کنند اما کیست که نداند 
بزرگترین قربانی تحریم ها مردمی اند که باید مصائب 
آن را به دوش کشیده و اثر فشارها را در تمامی شئون 

زندگی خود حس کنند.
۳- وقتی افرادی چون شــیمون پرز، اســحاق رابین، 
باراک اوباما، هنری کیســینجر،  جیمی کارتر و دالایی 
لاما که کلکســیونی از جنایت ها را در کارنامه دارند، 
برنده این جایزه می شــوند چرا باید از انتخاب نرگس 
محمدی تعجب کرد؟ از قضا این انتخاب کاماً مطابق 
انتظار و بر اساس سیاسی کاری مرسوم صورت گرفته. 
اگر انتخاب به شــکل دیگری رقــم می خورد، موجب 

شگفتی بسیاری بود. 
۴- نرگس محمدی با کنش هــای رادیکال، چهره ای 
حقوق بشــری از خود ساخته و رسانه های برون مرزی 
و برخی از جریان های سیاسی داخلی هم به یاری اش 
شتافتند. در قاب رســانه ها، محمدی فردی است که 
برای آزادی، دموکراســی، حقوق بشــر و زنان ایرانی 
نبــرد می کند و به  همین دلیل روانه زندان شــده اما 
پشــت این مظلوم نمایی ها مقاصد شومی نهفته شده 
کــه فرجامی جز آســیب به مــردم ایران نــدارد. از 
تحریم طلبی و طرفداری از فشــارهای اقتصادی غرب 
گرفته تا محرومیت ورزش ایران از میادین بین المللی 
و ایــن گوشــه ای از اقدامات فردی اســت که صد و 

هجدهمین جایزه صلح نوبل به نامش سند خورده. 
۵- پشت این انتخاب  هدفی جز الگوسازی از محمدی 
و سفیدشویی اقداماتش نیست. جوایزی از این دست 
می خواهــد به مقاصــد و فعالیت های او مشــروعیت 
بخشد و از طریق بازنمایی رسانه ای، او را الگوی زنان 
مبارز و آزادی خواه ایران معرفی کند که به دلیل دفاع 
از حقوق زنان و مخالفت با حکومت در زندان است. اما 
مدت هاست که چنین عملیات فریبی کارکرد خود را از 
دست داده و علت آن هم چیزی نیست جز آشکارشدن 
ماهیت متناقض این جایزه و سیاسی کاری های بسیار 
زیــاد. جایزه صلح نوبل امروز بیشــتر به فیلم طنزی 
شباهت دارد که در زمان اکران سالیانه اش، برای مدت 
 کوتاهی لحظات مفرحی را برای بخشی از مردم جهان 

فراهم می کند!الف فارس

سفیر آلمان را احضار کنید
دفتــر تحکیم وحدت در نامــه ای از وزیر امور خارجه 
خواســته است تا سفیر آلمان را به دلیلی دخالت این 

کشور در امور داخلی ایران، احضار کند.
بخشــی از متن نامه دفتر تحکیم وحدت به حســین 

امیرعبداللهیان به شرح زیر است:
جنــاب آقــای دکتــر امیرعبدالهیان وزیــر محترم 
امورخارجه ســام علیکم به نظر میرســد اتاق  فکر و 
طراح اصلی توطئه ها علیه ملت ایران که همانا دستگاه 
های امنیتی و دیپلماتیک غرب هستند تصمیم  بر آن  
دارند که روش خود در حمله به مقدســات و دخالت 
در امور داخلی کشور را ادامه دهند.  این نوع اقدامات 
در چند ماه اخیر شــدت بیشتری نسبت به قبل پیدا 
کرده اســت.  توهین های مکرر به کام الله مجید،باز 
گذاشــتن دســت اپوزیســیون ویرانگر در حمله به 
وابستگان رســمی و غیر رسمی جمهوری اسامی در 
کشورهای اروپایی و تداوم  اسارت جناب آقای حمید 

نوری در همین راستا تحلیل و بررسی میگردد.
در نمونــه آخر؛ دولت آلمان از طریق وزیر امورخارجه 
آن کشــور به خود اجازه داده است تا باز هم به بهانه 
وخامت حال یک هموطن در امور داخلی ایران دخالت 
نماید. در اغتشاشات سال گذشته نیز شاهد آن بودیم 
که این فرد نقش محوری در حمایت اپوزیسیون خائن 
علیه میهمن عزیز داشــت. متاســفانه به نظر میرسد 
در برخــی از موارد ماننــد این اقدامات گســتاخانه 
 اخیــر ؛ درب در وزارت خارجــه همچنــان بر همان 

پاشنه سابق  میچرخد.
کمترین  توقع از جنابعالی این  اســت که مطابق مشی 
دولت انقابی؛ اولا پاسخی در خور و در سطح این فرد 
توسط وزیر خارجه جمهوری اسامی گرفته شود. ثانیا 
ســفیر آلمان  در ایران احضار و اعتراض رسمی نسبت 

دخالت های دولت وی به اباغ گردد.
همچنین چندی پیش شاهد رفتار مکرر افراد منتسب 
به دولت سعودی و بی احترامی آنان نسبت به تندیس 
قهرمان ملی ایرانیان بودیم. البته این رفتار که در جلسه 
رسمی وزیر خارجه سعودی با جنابعالی نیز مسبوق به 
سابقه است قابل درک است چرا که همانا آن قهرمان 
مبارزه با تروریســم و تکفیر بود کــه میلیاردها دلار 
ســرمایه سعودی جهت توطئه علیه ملت های منطقه 
را به ضرر برای ایشــان تبدیل کرد و با ضرب شست 
نشــان دادن در میدان، دست دســتگاه دیپلماسی را 
برای رام نمودن این فرزند طغیان گر منطقه باز کرد. 
اما هم اکنون ســوال ملت ایران این است که به فرض 
دســتگاه دیپلماسی در نشست مشــترک وزرا مدارا 
جست و در ورزشــگاه خود را به تغافل زد اما آیا این 
رفتار دولت ســعودی به همین جا ختم میشــود یا از 
فردا برای فرود هواپیمایشــان در فرودگاه های ایران 
 نیز شرط برچیده شــدن تمثال آن شهید را به میان 

خواهند آورد.

یادداشت

ایران پس از توافقی که با عراق بر سر گروه های تروریستی 
و تجزیه طلب در خاک کردستان عراق داشت، 6 ماه مهلت 
داده بود تا آنها خلع ساح و از مرزهای ایران دور شوند، اما 
با گذشت مهلت 6 ماه توافق خلع ساح انجام نشده است.

ســردار سرلشکر باقری رئیس ســتاد کل نیروها ی مسلح 
جمهوری اســامی ایران ۲0 تیر مــاه گفته بود: اگر دولت 
عراق تا شــهریور ماه به تعهداتــش در مورد گروهک های 
تروریســتی در شمال عراق عمل نکند و این ها مسلح باقی 
بمانند، عملیات علیه این گروهک ها را با شــدت بیشتری 

تکرار می کنیم.
اکنــون که زمــان توافق به پایــان رســیده و گروه های 
تروریستی ضد انقاب در خاک کردستان عراق خلع ساح 
نشــده اند سرلشــکر باقری اقدام دولت و نیروهای مسلح 
عراق در دور کردن گروهک هــای ضد انقاب گامی مهم، 

اما ناکافی دانست.
سرلشــکر پاســدار محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
مســلح  با تسلیت به شهادت رســیدن جمعی از نیروهای 
مســلح سوریه در حمله تروریستی چند روز گذشته گفت: 
کشــور سوریه با دارا بودن ارتشی ســربلند، با باقی ماندن 
در محــور مقاومت و با کمک گرفتن از دوســتانش و  نیز 
با تقدیم شــهیدان فراوان توانســت بر تروریسم غلبه پیدا 
بکند و بخش اعظم کشــور خود را آزاد و مســیر بازسازی 

خود را آغاز کند.
وی که در آیین شــروع ســال تحصیلی جدید دانشــگاه 
عالی دفاع ملی و در مراســمی که با حضور وزیر کشــور و 
رییس ستاد حشدالشعبی عراق، جمعی از فرماندهان عالی 
نیروهای مســلح و دانشجویان ایرانی و خارجی برگزار شد، 
سخن می گفت، تاکید کرد: اقدام دولت و نیروهای مسلح 
عراق در دور کردن گروهک هــای ضد انقاب گامی مهم، 

اما ناکافی است.
ســردار باقری گفت: دشمنان همواره تاش می کنند میان 
کشورهای منطقه، اقوام، طوایف و ادیان گوناگون اختاف 

ایجاد می کنند و با تضعیف حاکمیت قانونی کشورها، دائماً 
منطقــه را درگیر نگاه می دارند تــا این درگیری ها توجیه 
و محملــی برای ادامه حضور متجاوزانه آنها باشــد؛ ایجاد 
داعش که به اعتراف سران کشور ظالم آمریکا توسط خود 

آنها ایجاد شد نمونه بارزی از این نوع است.
ســردار باقری افزود: در منطقه ما اتفاقــات گوناگونی در 
جریان اســت که فوق العاده نیازمند فکر، اندیشه و تدبیر 
است؛ مسایل اخیر منطقه قفقاز یکی از آن  هاست؛ کشوری 
تجاوزگر و اشــغالگر بوده و کشوری به دنبال بازپس گیری 
ســرزمین از دســت رفته و احیا و تکمیل تمامیت ارضی 

خود بوده است.
وی  عنوان کرد: آنچه که کشــور آذربایجان تاکنون انجام 
داده بــاز پس گرفتن تمامیت ارضی خودش بوده اســت. 
یعنــی با حوادث هفته های اخیر توانســته حاکمیت کامل 
و تمامیــت ارضی را به دســت بیاورد؛ البتــه در تمام این 
ســرزمین ها اقلیت ها بایســتی با آرامش و با حقوق برابر 
با ســایر شــهروندان زندگی کنند؛ از این به بعد ما دارای 
دو همســایه آذربایجان و ارمنســتان در قفقاز هستیم که 
هر دوی این همســایه ها برای ما محترم هســتند و حفظ 
تمامیت ارضی آنها برای ما اهمیت دارد و این هم موضوعی 

است که در ماقات ها و هم گفت وگو با مقامات هر دو کشور 
بر آن  تاکید کرده ایم. لذا؛ امیدواریم با دســتیابی به صلح 
کامل، منطقه قفقاز بــدون تغییر در مرزهای جغرافیایی و 
ژئوپلیتیک منطقه، آرامش و ســازندگی را برای رفاه بهتر 
مردمانــش در پیش بگیرد. بنابراین ادامه جنگ بعد از این 

هیچ توجیهی ندارد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه بیان کرد: حضور 
نظامیان بیگانه در منطقه ما از موضوعات دیگر اســت؛ ما 
آمار تردد شــناورهای نفتکش و تجــاری از تنگه هرمز به 
بیرون و به داخل را در بازه زمانی پنج ساله بررسی کردیم 
و دریافتیم که هرگاه حضور نظامی بیگانگان افزایش یافته، 

مبادلات تجاری کاهش یافته است.
وی گفت: مســئله مرزهای کشــور ایران و همســایگان و 
ناامنی هایی که در مرزها داریم از موضوعات قابل تحقیق و 

فوق العاده با اهمیت است.
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح با اشــاره به تحرکات 
تروریســتها از آن سوی مرزهای سیســتان و بلوچستان و 
اقلیم کردستان گفت: چه معنایی دارد که گروه های تجزیه 
طلب ایرانی در کردســتان عراق مســتقر باشند و انواع و 
اقســام اقدامات تروریستی را در کشور ما انجام دهند و ما 
مجبور شــویم قوای فراوانی را در مرز نگه داریم؛ مسئولان 
عراقی نیز همین را تایید می کنند که بایســتی این مسئله 
به طور قطعی حل شــود؛ در توافقنامه اسفند ماه گذشته 
میان دبیران شــورای عالی امنیت ملی دو کشــور ایران و 
عراق توافقی شد که ظرف شش ماه این گروه ها خلع ساح 
کامل شــوند؛ البته در هفته هــای اخیر دولت عراق و همه 
مسئولان عزیزی که آنجا تاش می کنند، تاش هایی انجام 
دادنــد و این گروه ها از مقرها و ســنگرهای نزدیک مرز ما 
قدری جابجا شدند، اما توافق اصلی فقط جابجایی تاکتیکی 
گروه های تجزیه طلب نبود و انتقال آنها به نقطه ای دورتر 
 از مرزهــا نبود، بلکه خلع ســاح کامل آنها مــدّ نظر ما 

بوده و هست.
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گزارش
سرلشکر باقری بر خلع سلاح ضد انقلاب در کردستان عراق تأکید کرد

اقدام ناکافی

جایزه صلح نوبل طی ســال های اخیر به وســیله ای تبلیغاتی علیه کشــورهای 
مســتقل تبدیل شــده و طی سالهای گذشته در فهرســت برندگان و نامزدهای 

دریافت این جایزه اسامی برخی از جنایتکاران به چشم می خورد!
به گزارش فارس، جایزه نوبل یکی از جوایزی اســت که  بنا بود براســاس عمل 
به وصیت کارخانه دار و شــیمی دان ســوئدی، آلفرد نوبل که بیشتر او را به دلیل 
ابداع دینامیت می شناسند، به طور سالانه به دانشمندانی که بیشترین خدمت را 
به مردم در رشــته های فیزیک، شــیمی، فیزیولوژی و پزشکی، ادبیات، اقتصاد و 

صلح کرده اند، اهدا شود.
در ســال ۱۹0۱ میادی، نخســتین جوایز بنیاد نوبل داده شدند.کمیته نروژی 
نوبل قرار بود هر ســاله جایزه صلح را به شــخصی اهدا کند که »بیشــترین یا 
بهترین کار را برای دوســتی بین ملت ها، لغو یــا کاهش رویارویی های نظامی یا 
تشــکیل و ترغیب همایش های صلح انجام داده باشد.« اما با نگاهی به رفتارها و 
عملکرد برخی از نامزدها و دریافت کنندگان جایزه صلح نوبل می بینیم برعکس 
آنچه قرار بوده رخ داده و این جایزه طی ســال های اخیر به وســیله ای تبلیغاتی 
علیه کشــورهای مستقل تبدیل شده و طی سالهای گذشته در فهرست برندگان 

و نامزدهای دریافت این جایزه اسامی برخی از جنایتکاران به چشم می خورد!
آدولف هیتلر شــروع کننده ویرانگرترین جنگ جهانی تاریخ، دونالد ترامپ عامل 
جنگ، ترور و تحریم در جهان، وینستون چرچیل نخست وزیر انگلیس در جنگ 
جهانی دوم، هنری کیســنجر مغز متفکر آمریکا در جنگ های مختلف، شیمون 
پرز از عامان کشــتار غیرنظامیان فلسطین، اســحاق رابین عامل کشتار مردم 
فلسطین، جرج بوش عامل کشــتار چندصدهزار انسان، اوباما عامل تحریم علیه 
ایران، بمباران  و حمله به غیرنظامیان در کشــورهای مختلف، نتانیاهو از عامان 
کشــتار مردم کشورهای غرب آســیا از جمله افرادی هستند که طی سال های 

مختلف نامزد یا برنده صلح نوبل شدند.
شــیرین عبادی یکی از شــخصیت های منفور این روزهــای ایرانیان و از فعالان 
فتنه ۸۸ است، کسی که نقش پررنگی در شعله ور کردن اغتشاشات سال ۸۸ در 
کشور داشت، او یکی از چهره های ایرانی است که کمیته صلح نوبل جایزه سال 

۲00۳ را به او داد. 
شیرین عبادی پس از اغتشاشات سال ۸۸ از کشور خارج شد و چند سالی است 
به یک دلال حقوق بشری تبدیل شــده است. البته اخباری هم درباره همکاری 

او با ســرویس های اطاعاتی بیگانه منتشــر شده اســت. وی همچنین در بین 
ضدانقاب متهم است که جوایز بین المللی همکاران خود از جمله نسرین ستوده 

را دریافت و در مصارف شخصی خرج کرده است.
جواد توسلیان همسر شیرین عبادی پس از خروج عبادی از کشور در یک برنامه 
تلویزیونی گفته بود که پیشرفت های عبادی به خاطر حمایت های اشرف پهلوی 
بوده و علت دادن جایزه صلح نوبل به شــیرین ایجاد کردن نوعی مصونیت جانی 
برای او در مقابل جمهوری اســامی و از طرفی مخارج فعالیت های سیاســی که 
رقمی نزدیک به میلیون دلار بود، پرداخت شود تا بیشتر علیه جمهوری اسامی 

فعالیت کند.
توسلیان همچنین گفته بود که »شیرین عبادی نقش پررنگی در شعله ور کردن 
اعتراضات پس از انتخابات ۸۸ موســوم به جنبش ســبز داشته است. دقیقا دو 
روز پس از انتخابات همســر من به مســافرت رفتند و دیگر هیچوقت به کشور 
بازنگشــتند. بعدها مشخص شد که او وظیفه شــعله ورتر کردن اغتشاشات را بر 
عهده داشت! بنده از همینجا اعام می کنم که می خواهم راهم را از او جدا کنم.«
همانطور که گفته شــد جایزه صلح نوبل به وســیله ای تبلیغاتی علیه کشورهای 
مستقل تبدیل شــده و در ادامه همین سیاست کمیته نروژی صلح نوبل، جایزه 

امسال خود را به نرگس محمدی یکی از محکومان امنیتی کشور ما داد.
نرگس محمدی فردی اســت کــه به دلیل نقض مکرر قوانیــن و ارتکاب اعمال 
مجرمانه محکوم شــده و همین موضوع هم موجب شــد تا دادن جایزه نوبل به 
وی انتقادات زیادی را به دنبال داشــته باشــد. البته برای بســیاری از ایرانیان 
چنین اقدامی از ســوی کمیته صلح نوبل با توجه به سیاســت های که داشته و 

تاثیرپذیری ای که این کمیته از غرب و دشمنان ایران دارد، غیرمنتظره نبود.
نرگس محمدی هم اکنون به خاطر تاش های که برای برهم زدن امنیت کشور 
داشته و اظهارات و اقداماتی که موجب ظلم به بسیاری از مردم کشورمان شده، 
در زندان اســت. او در دوران زندان هم بارها با طرح ادعاهایی کذب تاش کرده 

توجه رسانه های معاند و ضدانقاب را به خود جلب کند.
مدتی پس از اعام این خبر که جایزه صلح نوبل به نرگس محمدی داده شــده 
برخــی از چهره ها ی منفور ایرانیان که دشــمنی و جنایــات آنها برای مردم ما 
بســیار روشن اســت، در پیام هایی به نرگس محمدی برنده شدن جایزه را به او 

تبریک گفتند.
»گیــا گاملی ال«، وزیر اطاعات دولت نتانیاهو از جملــه این افراد بود در پیام 
تبریک خود که به فارســی هم منتشر شــده بود نوشت: »امروز از شنیدن برنده 
شدن جایزه صلح نوبل نرگس محمدی خرسند شدم.« او پیامش را با این جمله 

تمام کرده بود که »با هم پیروزیم، زن، زندگی، آزادی!«
پس از وزیــر اطاعات دولت نتانیاهو، مریم رجوی ســرکرده گروهک جنایتکار 
و تروریســتی منافقین هم در پیامی برنده شــدن جایزه صلح نوبل را به نرگس 

محمدی تبریک گفت!
بســیاری معتقدند که پیام های تبریک افرادی همچــون مریم رجوی و مقامات 
رژیم صهیونیســتی به نرگس محمدی، ماهیت سیاســی دارد و پشت پرده این 

جایزه را بیش از پیش آشکار می کند.
همزمان با انتشــار پیام سرکرده منافقین فیلمی در فضای منتشر شده که در آن 
همســر نرگس محمدی طی اظهاراتی اذعان داشــت که خانواده مادری نرگس 
محمــدی از اعضای جنایتــکار منافقین بوده اند. همســر محمدی در این فیلم 
مــی گوید که »خانواده مادری نرگس اکثراً از مجاهدین بودند که اعدام شــدند. 

پسرخاله های نرگس، پسرعمه هایش ... اکثرا اعدامی دارند.«
اعضای گروهک منافقین در ســال های ابتدایی پس از انقاب اســامی هزاران 
نفر از مردم کشــورمان از کودک و نوجوان گرفته تا زنان و مردان بیگناه را ترور 
کردند. براساس اسناد ۱7 هزار نفر از مردم این کشور توسط اعضای این گروهک 

جنایتکار در آن سالها قتل عام شدند.
 گروهک تروریســتی منافقین در چهار دهه گذشــته لیســتی از جنایت، ترور و 
خیانت را علیه کردم ایران مرتکب شــده است. این فرقه التقاطی و اپورتونیستی 
گرچه با ادعای مبارزه با اســتعمار بین المللی و مبارزه با نظام ســتم شاهی تحت 
تاثیر دســتورات اسامی بنیان گذاشته شده اســت، اما از همان روزهای پیدایی 
دچار انحراف در ساختار، تشکیات و ایدئولوژی زیستی گردیده و فرجام آن جایی 

رسید که حالا جز مزدوری برای بیگانگان چیزی از آن باقی نمانده است.

چرا بسیاری از جنایتکاران و چهره های 
منفور نامزد و برنده جایزه نوبل بوده اند؟

سید یحیی رحیم صفوی در شمشمین اجاس بین المللی همبستگی با کودکان و نوجوانان فلسطینی 
که در فرهنگســرای ارســباران برگزار شــد، گفت: ما از عملیات طوفان الاقصی حمایت می کنیم و 

مطمئن هستیم که جبهه مقاومت نیز از این موضوع حمایت می کند.
رحیم صفوی با بیان اینکه ما بخاطر این عملیات به مجاهدین فلسطینی تبریک می گوییم، گفت: قطعاً 
مدافعان حرم و شــهیدان بزرگی چون قاسم ســلیمانی نیز همراه این مجاهدان هستند و ما تا آزادی 
فلسطین و قدس در کنار مجاهدان فلسطینی خواهیم ماند. وی با بیان اینکه ما شاهد کشتار سازمان 
یافته کودکان فلســطینی از سوی صهیونیست ها هستیم، گفت: کشتار کودکان و نوجوانان فلسطینی 
توســط صهیونیست ها در سایه سکوت ســازمان های بین المللی انجام می شود و ما هیچ واکنشی را از 

سوی سازمان های بین المللی در برابر این کشتارها شاهد نیستیم.
مشاور مقام معظم رهبری همچنین با بیان اینکه کودکان فلسطینی در زندان های رژیم صهیونیستی 
با انواع شــکنجه های روحی و جسمی روبرو هســتند و حتی تعدادی از کودکان فلسطینی در حبس 
خانگی به سر می برند و یا توسط رژیم صهیونیستی تبعید شده اند، گفت: صهیونیست ها این جنایت ها 

را در این چارچوب انجام می دهند که این کودکان به جریان مقاومت نپیوندند. 
رحیم صفوی در ادامه با طرح پیشنهادهایی در ارتباط با حمایت از کودکان و نوجوانان فلسطینی و به 
محکمه کشــاندن صهیونیست ها به خاطر جنایت هایشان علیه این کودکان، گفت: مناسب است که از 
ســازمان همکاری اسامی درخواست رسمی شود که اقدامات عملی و عینی برای حمایت از کودکان 
فلســطینی انجام دهند و اقدامات در این راســتا را ســاماندهی کنند. وی ادامه داد: ایجاد یک مرکز 
حقوق بشــری با هدف جمع آوری اسناد نقض حقوق کودکان فلســطینی توسط رژیم صهیونیستی، 
تشکیل مرکز حقوقی در سازمان همکاری اسامی برای پیگیری حقوق کودکان فلسطینی در مجامع 
بین المللی و ارائه گزارش ســالانه از جنایت های رژیم صهیونیستی در ارتباط با کودکان فلسطینی به 
نهادهای بین المللی، مشــارکت فعال سازمان همکاری اسامی در نشست ها و اجاس های حقوق بشر 
در ژنو و ارائه اسناد و مدارک در مورد جنایت های رژیم صهیونیستی علیه کودکان فلسطینی می تواند 

از دیگر اقدامات برای پیگیری این موضوع باشد.

رحیم صفوی:

 از عملیات غرورآفرین طوفان الاقصی
ســخنگوی شــورای نگهبان گفــت: تاکنون شــورای نگهبان و  حمایت می کنیم

پژوهشکده این شورا جلسات مختلفی با موافقان و مخالفان لایحه 
عفــاف و حجاب برگزار کرده و این اطمینان را به مردم می دهیم 
که از هیچ ایرادی در مصوبات از جهت شــرعی و قانون اساســی 

چشم پوشی نمی کنیم.
سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری با خبرنگاران با بیان 
اینکه در باره طرح ســاماندهی بازار زمین، مســکن و اجاره بها، 
شــورا هنوز ایراداتی دارد، یادآورشــد: طرح تامین مالی تولید و 
زیرســاخت ها نیز با توجه به حجم این طــرح ایرادات و ابهامات 
زیادی که داشــت، عاوه بر شورا، هیات عالی نظارت در نامه ای 

اعام کرد که نسبت به موادی از طرح ایراد دارد.
طحان نظیف در پاســخ به پرسشی در خصوص راهبرد چهارگانه 
رهبر انقاب و اقدامات شــورای نگهبان برای برگزاری انتخابات 
باشــکوه بــا توجه به هجمه های دشــمنان بــه انتخابات، گفت: 
راهبردهای چهارگانه رهبر معظم انقاب که ابتدای ســال مطرح 
فرمودند در برگزاری انتخابات پیش رو بسیار مهم است و مبنای 

عمل همه دستگاه های مرتبط با انتخابات است.
وی افزود: ما از ابتدای امسال جلسات متعددی را با دستگاه های 
دخیل برای اجراســازی این راهبردها داشــتیم؛ چرا که هر کدام 
از این دســتگاه ها بالاخره وظایفی در این خصوص دارند. شورای 
نگهبان هم در برخی از این راهبردها نقش اصلی و مستقیم دارد 
و در برخی از این راهبردها نقشی غیرمستقیم دارد، بالاخره همه 
دســتگاه ها در قبال این راهبردها وظایفــی دارند که باید به آن 
عمل کنند. طحان نظیف در پاسخ به پرسشی درباره نظر شورای 
نگهبان پیرامــون مصوبه لایحه عفاف و حجــاب، تاکید کرد: بر 

اســاس قانون اساسی، تفاوتی بین مصوباتی که در صحن مجلس 
به تصویب می رســد و مصوباتی ماننــد لایحه عفاف و حجاب که 
بر اساس ترتیبات اصل ۸۵ )بررسی در کمیسیون به جای صحن 
مجلس( بررســی و تصویب می شود، وجود ندارد و هر دو باید در 

شورای نگهبان بررسی شود.
سخنگوی شــورای نگهبان افزود: این موضوع موافقان و مخالفان 
زیادی دارد و در این مدت در شــورای نگهبان و پژوهشکده این 
شورا سعی کردیم جلســات متعددی را با کسانی که درباره این 
لایحه نکاتی داشتند، برگزار کنیم تا ابعاد موضوع برای ما روشن 
شــود. ســخنگوی شــورای نگهبان در خصوص مصوبه  کنکور و 
احتمال تایید آن، گفت: ایرادات شورای نگهبان نسبت به اصل و 
زمان اجرای این طرح جدی اســت. اینکه مجلس با چه تدبیری 
می خواهد ایرادات را رفع کند موضوعی است که باید در جلسات 

تخصصی به آن پرداخته شود.
ســخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه در مورد طرح ساماندهی 
بازار زمین، مســکن و اجاره بها نیز این شورا هنوز ایراداتی دارد، 
یادآورشــد: طرح تامین مالی تولید و زیر ســاخت ها نیز با توجه 
به حجم این طــرح ایرادات و ابهامات زیادی که داشــت، عاوه 
بر شــورا، هیات عالی نظارت در نامه ای اعام کرد که نسبت به 

موادی از طرح ایراد دارد.
وی دربــاره طرح الزام بــه ثبت معامات امــوال غیرمنقول نیز 
گفت: آخرین نظر شــورای نگهبان نســبت به این مصوبه آذرماه 
سال گذشــته ارائه و با اصرار مجلس، مصوبه به مجمع تشخیص 
مصلحت نظام ارسال شــد و مجمع باید درباره این مصوبه اعام 

نظر کند.

طحان نظیف:

بررسی لایحۀ عفاف و حجاب در دستور کار شورا قرار دارد

درنک

یوسف مشفق


